piTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3.609 DE 05 DE JULHO DE 2019.

DELEGA FUNÇÃO ESPECíFICA AO CHEFE

DE GABINETE LUIZ EDUARDO SALOMÃO

MENDONÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo art. 72 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando, a faculdade do Prefeito Municipal de delegar a seus

auxiliares funções administrativas de sua competência,

Considerando, que a delegação de atribuições contribuirá para

agilizar a tramitação dos procedimentos administrativos,

DECRETA

Art. 1° - Fica delegado ao Chefe de Gabinete, Sr. Luiz Eduardo

Salomão Mendonça, brasileiro, casado, Resp 80836, RG nO MG 12.332.502

SSPMG, CPF n° 056.268.256-22, o poder específico para representar e executar

todo e qualquer ato inerente ao senhor Prefeito Municipal na reunião do dia

10/07/2019 onde serão nomeados os membros do Conselho Municipal de

Assistência Social - biênio 2019/2021, bem como dar posse aos respectivos

membros do Conselho no decorrer da reunião.

Art. 2° - Este Decreto entra em vi ar na data de sua fixação no

019.

	00000001